ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.06.2022               Енакиево        № 451

Об утверждении технической документации по землеустройству
относительно установления границ земельного участка, на который

распространяется право публичного земельного сервитута
и установлении публичного земельного сервитута

В соответствии с пунктом 13 Временного порядка установления публичных

сервитутов для строительства, реконструкции и (или) обслуживания линейных объектов
инженерной инфраструктуры государственного или местного значения, утвержденного
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 08.07.2021 № 188, подпунктом 3.4.1.
пункта 3.4., пунктом 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утверждённого
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),
рассмотрев заявление ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ от 27.05.2022, протокол заседания комиссии по
землеустройству административной территории города Енакиево от 08.06.2022 № 6,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  техническую документацию по землеустройству
относительно установления границ земельного участка, на который распространяется право
публичного земельного сервитута, расположенного на административной территории города
Енакиево, частично за счет земель Енакиевского лесничества в урочище «Юнком»
ГУП ДНР общей  площадью 1,3429 га, в том числе: площадью 0,1562 га земли
промышленности, транспорта, связи, энергетики, обороны и другого назначения
администрации города Енакиево; площадью 0,1935 га, земли жилой и общественной
застройки администрации города Енакиево; площадью 0,9932 га, земли лесного фонда
Енакиевского лесничества в урочище «Юнком» ГУП ДНР, для строительства нового
коллектора шахтных вод СП «ЛШ «Красный Октябрь».

2. Установить ГОСУДАРСТВЕННОМУ УНИТАРНОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ публичный земельный сервитут относительно
земельного участка, расположенного на административной территории города Енакиево,
частично за счет земель Енакиевского лесничества в урочище «Юнком» ГУП ДНР, для
строительства нового коллектора шахтных вод СП «ЛШ «Красный Октябрь», общей
площадью 1,3429 га, в том числе: площадью 0,1562 га земли промышленности, транспорта,
связи, энергетики, обороны и другого назначения администрации города Енакиево;
площадью 0,1935 га, земли жилой и общественной застройки администрации города
Енакиево; площадью 0,9932 га, земли лесного фонда Енакиевского лесничества в урочище
«Юнком» ГУП ДНР, на срок строительства нового коллектора шахтных вод СП «ЛШ

2

«Красный Октябрь». Установлены ограничения в виде запрета на осуществление отдельных
видов деятельности в охранной зоне: 01.05 охранная зона вокруг (вдоль) объекта
энергетической системы на площадь  0,1772 га; 01.08 охранная зона вокруг инженерных
коммуникаций (газоснабжение) площадь 0,0041 га.

3. Обязать землепользователя, в лице ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ:

3.1. В течение двух месяцев обеспечить: внесение в Государственный земельный

кадастр сведений о публичном сервитуте в порядке, установленном Правительством
Донецкой Народной Республики; письменное уведомление (с отметкой о получении)
ГУП ДНР о принятом решении и направление ему подписанного проекта соглашения об
осуществлении публичного сервитута. В случае невыполнения данного условия
распоряжение считать утратившим силу.

3.2. Привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в

соответствии с его целевым назначением, в срок не позднее трех месяцев со дня завершения
на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен публичный
сервитут.

4. Рекомендовать Отделу Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики в г. Енакиево внести в Государственный земельный кадастр
сведения о публичном земельном сервитуте в порядке, установленном Правительством
Донецкой Народной Республики.

5. Начальнику отдела земельных отношений администрации города Енакиево

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Первый заместитель главы
администрации города Енакиево